UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NAM ĐỒNG

Số:         /UBND-VHXH

V/v triển khai Hội thi trực tuyến tìm hiểu

công tác cải cách hành chính thành phố

Hải Phòng năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Đồng, ngày        tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng, Ban chuyên môn phường;

- Trung tâm phục vụ hành chính công phường;

- Trung tâm Văn hoá, thông tin và truyền thông Phường

Thực hiện Quyết định số 3989/QĐ-UBND ngày 06/10/2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố về Kế hoạch tổ chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác cải

cách hành chính thành phố Hải Phòng (Gửi kèm); Quyết định số 131/QĐ-BTC

ngày 10/10/2025 của Ban Tổ chức Hội thi tìm hiểu công tác cải cách hành chính

về Thể lệ Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác cải cách hành chính thành phố Hải

phòng năm 2025 (Gửi kèm), Uỷ ban nhân dân phường có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các Phòng, Ban chuyên môn

* Dự thi Vòng 1: Phần thi trắc nghiệm

- Chỉ đạo 100% cán bộ, công chức tham gia dự thi trắc nghiệm trên phần

mềm theo Bộ câu hỏi của Ban Tổ chức Hội thi về tìm hiểu chủ trương của Đảng,

chính sách pháp luật của Nhà nước về cải cách hành chính, các văn bản của Bộ,

ngành Trung ương và của Thành phố liên quan đến công tác cải cách hành chính.

Đường Link tham gia dự thi được tích hợp trên Cổng Thông tin điện tử thành phố

và Cổng thông tin điện tử của cơ quan.

Thời gian: từ ngày 03/11/2025 đến ngày 28/11/2025. Mỗi cán bộ, công

chức chỉ được đăng nhập tham gia Hội thi 01 lần/ tuần đồng thời tham gia 4 đợt

thi diễn ra trong 04 tuần liên tiếp.

* Dự thi Vòng 2:  Phần thi sáng tạo Slogan (khẩu hiệu)

- Mỗi Phòng, ban chuyên môn của UBND phường xây dựng 01 câu slogan

(khẩu hiệu) không quá 10-20 từ; dễ nhớ, dễ lan tỏa có nội dung tuyên truyền về

cải cách hành chính mang tinh thần hiện đại - thân thiện - hiệu quả và tinh thần

“hành chính phục vụ", kèm theo một bản thuyết minh ngắn gọn; gửi bài dự thi về

Phòng Văn hóa – Xã hội phường.

- Thời gian: trong ngày 01/11/2025, nhận bài dự thi, gồm: Câu Slogan

(khẩu hiệu); Bản thuyết minh ngắn gọn gồm: Giải thích ý nghĩa của Slogan (khẩu

hiệu); Trình bày cách sử dụng trong tuyên truyền hoặc chia sẻ ý tưởng/câu chuyện

2

hình thành slogan (khẩu hiệu).

* Khuyến khích sáng tạo:

- Minh họa bằng video ngắn hoặc hình ảnh, sơ đồ trực quan, pa-nô, áp phích;

- Slogan (khẩu hiệu) có thể gắn với biểu tượng, động tác hoặc hành động

cụ thể để tăng tính sinh động, dễ nhớ, dễ áp dụng trong thực tiễn.

2. Trung tâm Văn hoá thông tin và truyền thông phường đẩy mạnh tuyên

truyền, quảng bá về Hội thi, Thể lệ, nội dung Hội thi bằng nhiều hình thức: đăng

tải trên Cổng thông tin điện tử của phường, trên bảng thông tin nội bộ, mạng xã

hội; liên kết đường link Hội thi trên Cổng thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị

đảm bảo cho cán bộ, công chức tham gia Hội thi thuận tiện.

3. Phòng Văn hóa và Xã hội phường theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị

tham gia Hội thi đảm bảo 100% cán bộ, công chức và các cơ quan, đơn vị tham gia;

tổng hợp, kết quả báo cáo Ủy ban nhân dân phường theo quy định.

Ủy ban nhân dân phường yêu cầu các tổ chức, cá nhân nghiêm túc triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Huy

		2025-10-20T16:13:01+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quang Huy <nguyenquanghuy77@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-20T16:21:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM ĐỒNG <phuongnamdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-20T16:21:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM ĐỒNG <phuongnamdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-20T16:21:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM ĐỒNG <phuongnamdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!